

価格改定一覧表

(令和元年10月1日より改定)

1. シーツ等洗濯料について

料金の変更はありません。

2. 施設使用料（1人1泊）について

利用区分	団体例	改定前の価格
青少年	幼稚園、保育所、学校、青少年活動に係る団体	無料
一般	企業や30歳以上の方が過半数を占める団体	800円



改定後料金
無料
810円

3. 講師室使用料について

品目	改定前の価格
講師室1室（4泊5日まで） ※300円のシーツ代を含みます。	1,900円



改定後料金
1,930円

4. 講師料・活動体験料について

料金の変更はありません。

5. 食堂食（バイキング）の食事料金（1食あたり）について ※3歳以下は無料です。

品目		改定前の価格
朝食	小学生未満	300円
	小学生	420円
	中学生以上	430円
昼食	小学生未満	380円
	小学生	540円
	中学生以上	550円
夕食	小学生未満	480円
	小学生	670円
	中学生以上	690円



改定後の金額
330円
450円
460円
420円
580円
590円
520円
710円
730円

6. お弁当の料金について

料金の変更はありません。

7. 野外炊飯の料金について

品目	改定前の価格
カレーセット（甘口・辛口）	540円
焼きそばセット	540円
鉄板焼きセット	680円
鉄板焼きDX	1,030円
朝ごはんセット	420円
カートンドッグ	300円



改定後の金額
550円
550円
700円
1,050円
440円
310円

8. 教材費について

品目		改定前の価格
キャンプファイアー	まき	350円
	桧木	450円
	灯油	130円
キャンドルのつどい	ローソク 小	10円
	ローソク 大	80円
	アルミホイル	120円
貼り絵タイル	貼り絵タイルセット	570円
藍染め	藍染セット	3,600円
お香づくり	お香づくりセット	520円
焼き板	焼き板用の杉板	90円
まが玉	まが玉キット	310円



改定後の金額
370円
470円
140円
15円
90円
130円
600円
3,800円
540円
100円
320円

9. 補食について

品目	改定前の価格
パックジュース	100円
菓子パン	110円



改定後の金額
110円
120円

10. クリーニング料金について

品目	改定前の価格
マットレスクリーニング	3,500円

改定後の金額
3,570円